
 

 

Bestyrelsesmøde torsdag den 26. 
november 2019 kl. 18.30-20.30 

Referat  

 

Deltagere: Michael, Evald, Peter, Henrik og Jesper N.(ref) 

1. Klubbens økonomi 

a. Økonomi og medlemmer – kort status (Evald) 

Økonomi er igen med positiv balance efter indbetaling af bidrag fra Nordea Fonden 

44 medlemmer pt.  

Evald har søgt kommunen om kursustilskud. 

b. Køb af brugt medlemskajak/klubkajak til store mennesker 

Klubben vil købe Torry´s Seabird glasfiberkajak til brug for klubbens medlemmer. Pris 

 5.000kr. 

2. Orientering 

a. Referat fra Nordjysk Havkajaksamråd. 

MT orienterede omkring sidste møde i NH, hvor der var deltagere fra de fleste 

nordjyske havkajakklubber. Kort orientering omkring hvad der sker i de øvrige 

klubber i samrådet. Der er forskellige turarrangementer udbudt i fællesskabet som 

bliver slået op på vores FB-gruppe. 

Det står samtidig enhver friroet havkajakroer åbent at tilmelde sig netværket på 

havkajaknord.dk. Så får man informationer om ture og arrangementer direkte, lige 

som man får sin egen elektroniske ro-journal. Medlemskab er gratis. 

b. Referat fra møde i DGI 

MT sidder i DGI Nordjyllands Havkajak-kompetencegruppe og har været til møde i 

Aalborg. Havkajakgruppens opgaver er blandt andet at sikre et bredt udbud af 

http://www.havkajaknord.dk/havkajaknord/index.asp?side=signup
http://www.havkajaknord.dk/havkajaknord/index.asp?side=signup


 

 

havkajakevents i landsdelen og sikre et passende udbud af instruktørkurser samt 

være medspiller i ”Bevæg dig for livet”. 

DGI havkajak er under omstrukturering. Det betyder, at DGI Nordjylland havkajak nu 

også omfatter Østjylland, Midtjylland og Vestjylland. Så det dækker nu et stort 

område. Herudover er der en region ”Sønderjylland og Fyn” samt en region Sjælland. 

Af events det kommende år vil flere klubber rundt i landet arrangere ”Vis mig dit 

Rovand”. Blandt andet vil Skagen igen næste år stå for et af disse arrangementer som 

alle vil blive opslået på DGI´s hjemmeside og vores egen Facebookgruppe. 

DGI vil stå for markedsføringen. 

 Bevæg dig for livet under DGI, kører stadig. Målet for de næste 3 år er, at der skal 

 komme min. 6.000 flere medlemmer i klubberne. Der er i den forbindelse mulighed 

 for at hente tilskud til klubaktiviteter der kan fremme medlemstilgang, hvilket vi har 

 benyttet os af i indeværende år.  

 Der er indtil videre aftalt 2 stk. klubinstruktørkurser under DGI næste år. 

 Instruktørsamling bliver igen en aktivitet i det kommende år og finder sted den 18/4. 

 

c. Orientering om recertificering 

 MT var til recertificering i september og er nu Havkajak Instruktør 2 i yderligere 5 år.  

 

3. Opsamling fra sidste møde 

a. Containerlåse 

Defekt Lås blev repareret og er i god stand igen. Alle låse er igen fuldt 

funktionsdygtige 

b. Slæbested 

Slæbested er nu taget op af Havnen og gangbro er oprettet. Slæbestedet er nu adskilt 

og de planker m.m. der er brugbare er opmagasineret ved containerne. 

c. Turudvalg 

Henrik, som er “formand” for udvalget, er stadig lettere handicappet efter sit styrt og 

 derfor har der ikke været så meget aktivitet i udvalget 

d. Nordeaprojekt 

 Det sidste beløb er nu indløbet fra fonden og der er indsendt slutrapportering. 



 

 

 Michael har deltaget i en evaluering af projektet, som blev udført af forskere fra 

Københavns Universitet. 

 Noget tyder på at vi kan søge igen ved en senere udbetaling fra fonden. MT vil i det 

 nye år tage kontakt til fonden om evt. ekstra tilskud.  

 Klubben vil blive registreret som et center for vandaktiviteter på en webside under 

”Ud i naturen”.  

 De sidste aktiviteter for vores tilskud vil blive afholdt i det nye år (to surf-instruktør-

kurser) 

e. Samarbejde med Skagenskolen 

Michael har kontaktet Skagen Skolen og de er positive for et samarbejde i første 

omgang omkring SUP. 

 Søren Schmidt og Peter (instruktørerne) samt Henrik vil tage den videre kontakt med 

skolen. Klubben er indstillet på, at der betales for at en til to af skolens lærere, bliver 

uddannet som SUP-instruktører (Michael søger penge hos DGI), hvorved skolen i 

modydelse skal tegne to voksenmedlemsskaber og et antal ungdomsmedlemsskaber i 

klubben. Skolen skal i hovedtræk selv stå for undervisningen af eleverne men låner 

klubbens SUP-grej.  

Tidshorisont er med opstart til maj/juni 2020 eller senere 

 

4. SUP og kajaksurf næste år 

a. Evaluering og handleplan 

 Pt. er der ikke været de store aktiviteter grundet en masse praktiske gøremål. Der 

 skal indkaldes til et møde mellem instruktørerne og evt. deltagere fra bestyrelsen for 

 evalueringsmøde og handleplan herfor.  

 Handleplan bliver også fremlagt til diskussion på klubbens medlemsmøde i januar. 

 

5. Program for vinteren og det kommende år 

a. Klubaftener m.m. 

Aktivitetsliste blev gennemgået liste vedlagt referat til klubbens medlemmer samt er 

tilgængelig på klubbens hjemmeside. 

Flg. fremhæves: Julefrokost den 30. november, Gløgg & æbleskiver den 5, dec.   

Julerotur den 14. december. Nytårsrotur den 30. Dec samt champagne og  

 kransekager den 31. december 



 

 

 I januar afholdes der igen foredragsaftener i Kajakeventyrenes Klub, 16. Januar,              

 Den 23. Januar afholdes medlemsmøde i klubben med ønsker og ideer til det  

 kommende år og sluttelig den 28. Januar afholdes der foredrag i Gistrup med Mads. 

  Vangsøs rotur over Atlanterhavet. 

 27. februar afholdes der generalforsamling.  

 22. August afholder klubben “Vis mig dit Rovand” 

 3-6 sept. er der igen klubtur til den norske skærgård ved Tredge 

b. Ture – weekend og flere dage. 

 Henrik ønsker, at der kommer en debat på klubaftenerne omkring ture. Henrik er 

 tovholder. Mulig aften kunne evt. være den 6. februar 2020.  

Vi vil foreslå 2-3 endagsture, både lokalt og lidt længere væk og en tur med overnatning ud 

over de to Norgesture som allerede er fastlagt. 

På denne/disse klubaftener vedtages det, hvilke ture det bliver, hvornår og hvem som er 

ansvarlig. 

Herved er turudvalg noget medlemmerne står for. 

Henrik udsender i god tid information og invitation via Facebook. 

c. Roeruddannelse og kurser 

 Der er pt. planlagt en roeruddannelse i weekenden den 6-7 juni 2020. Evt. et ekstra 

 kursus i august, hvis der skulle være øget tilgang af nye medlemmer.  

 Kursuspris for ikke medlemmer er 1000 kr. For klubbens medlemmer er det gratis og 

 en del af medlemskontingentet 

d. Introforløb 

 

6. Status på klubbens instruktører 

a. Hvilke instruktører har klubben? 

 Michael er Havkajak Instruktør 2 og Jesper Møller, Chr. Fink, Peter Nissen og Jesper 

Nordberg er i dag Klubinstruktører i Havkajak. 

 Søren B Schmidt og Peter er SUP instruktører 

b. Nye klubinstruktører til uddannelse 2020 

 Bestyrelsen har 3 emner i samråd omkring at blive klubinstruktør, da klubben  

 mangler flere instruktører. Desuden er der ønske om en instruktør 1. 



 

 

c. Førstehjælp til februar - Michael 

7. Eventuelt 


